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> Retouradres Postbus 20350 2500 EJ Den Haag


De Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA  DEN HAAG


Datum 21 september 2020
Betreft Kamervragen


Geachte voorzitter,

Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van de Kamerleden Wilders (PVV) en Agema (PVV) over het bericht dat het aantal besmettingen met corona de afgelopen twee weken is gedaald. (2020Z15062).

Hoogachtend,

de minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,


Hugo de Jonge
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Antwoorden op Kamervragen van de Kamerleden Wilders (PVV) en Agema (PVV) over Het bericht dat het aantal besmettingen met corona de afgelopen twee weken is gedaald. (2020Z15062)


Vraag 1
Bent u bekend met het bericht dat het aantal besmettingen met corona afgelopen week is gedaald?

Antwoord op vraag 1
Het aantal besmettingen daalde inderdaad in week 33 en 34. Sinds september zien we een stijging van het aantal besmettingen.

Vraag 2
Als het aantal besmettingen afgelopen week met 2,5 procent daalde en een week eerder met 3,5 procent, waarom was het reproductiegetal dan vorige week boven de 1 en deze week 1?

Antwoord op vraag 2
Het reproductiegetal (R) is een indicatie van hoeveel mensen gemiddeld besmet worden door één patiënt met COVID-19. Als het reproductie getal 1,12 is, besmetten 100 besmette mensen gemiddeld 112 andere mensen.
Het reproductie getal wordt wekelijks, door het RIVM, berekend over de twee weken daarvoor. De betrouwbaarheid voor R schattingen minder dan twee weken geleden is onvoldoende en wordt niet op het dashboard weergegeven. Op het dashboard staat daarom de datum waarover de R is berekend en de uitleg over deze berekening staat bij de cijferverantwoording.

